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Z MAGISTRATU 
 

 PROJEKT BUDŻETU MIASTA 2014 NA SESJI 

W środę, 4 grudnia radni zajmą się projektem budżetu miasta na 2014 

rok. Ostateczny kształt przyszłorocznego planu dochodów i wydatków 

powinniśmy poznać pod koniec grudnia. 

Zgodnie z projektem, wydatki ogółem budżetu Miasta Krakowa na 2014 rok 

zaplanowano w wysokości 3 876 570 036 zł, czyli o 8,4 proc. więcej niż wyniósł plan 

wydatków na 1 stycznia 2013 roku. Plan wydatków bieżących wynosi 3 201 296 864 zł i 

kształtuje się na poziomie 105,4 proc. planu wydatków bieżących na 2013 rok. Wydatki 

majątkowe w 2014 roku sięgną kwoty 537 677 369 zł, a więc ukształtują się na poziomie 

125,6 proc. planu wydatków majątkowych na dzień 01.01.2013 r. 

Większy niż przed rokiem jest też plan dochodów. W projekcie budżetu na 2014 

rok ustalono je na kwotę 3 883 078 305 zł. Oznacza to wzrost o 7,5 proc. w porównaniu 

z planem na 2013 rok.  

 Największe znaczenie w planowanych dochodach ma podatek od osób fizycznych 

(PIT). Udział gmin w PIT w roku 2014 wynosi 37,53 proc. (nieznacznie więcej niż w 2013 

roku). W przypadku powiatów ten współczynnik wynosi 10,25 proc. Plan dochodów z tego 

tytułu odpowiada wielkościom założonym w projekcie ustawy budżetowej, o czym 

poinformował Minister Finansów. W przypadku podatku dochodowego od osób prawnych 

(CIT) jego udział wynosi 6,71 proc. dla gminy oraz 1,4 proc. dla powiatu.  

Blisko 1/3 wszystkich dochodów budżetu stanowią subwencje i dotacje. Aktualne 

wielkości zaplanowano na podstawie projektu ustawy budżetowej, stąd też mogą ulec 

zmianie w toku dalszych prac nad budżetem państwa. Najwyższym transferem jest część 

oświatowa subwencji ogólnej: 740 610 945 zł. Kwota ta jest wyższa od planu na rok 

2013 o 2,3 proc.  

Największa dotacja celowa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

przeznaczona jest na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz z funduszu alimentacyjnego 

(90 062 315 zł). Inne znaczne dotacje w tej pozycji to: 40 762 000 zł na finansowanie 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz 16 722 490 zł na opłacenie 
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składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby nie objęte obowiązkiem ubezpieczenia.  

Najwyższe dotacje na dofinansowanie zadań własnych Gminy są przeznaczone na 

funkcjonowanie domów pomocy społecznej (17 832 183 zł) i zasiłki stałe z pomocy 

społecznej (9 708 300 zł). W ramach dotacji z porozumień z innymi gminami 

zaplanowano 20 000 000 zł na finansowanie kosztów usług komunikacji zbiorowej 

świadczonych na rzecz tych gmin. 

W dochodach ujęte też zostały oczekiwane refundacje środków poniesionych przez 

Miasto na inwestycje unijne. Największa kwota 55 261 048 zł dotyczy rozbudowy ronda 

Ofiar Katynia. Wpływy z refundacji będą przeznaczone na realizowane przez Miasto 

inwestycje. 

Na zadania strategiczne Miasto zamierza przeznaczyć 404 943 003 zł, czyli o 27,7 

proc. więcej niż zapisano w planie na 2013 rok. Inwestycje programowe mają pochłonąć 

kwotę 172 785 739 zł (27,7 proc. więcej), a zadania dzielnic – 16 544 430 zł (6 proc. 

więcej). Z kolei udziały w spółkach miejskich realizujących inwestycje wyniosą 

81 000 000 zł (o 27 proc. więcej niż przed rokiem). 

Zgodnie z założeniami, w 2014 roku ma spadać zadłużenie Krakowa. Zgodnie z 

planem, na koniec 2014 roku ma ono wynieść 1 971 mln zł. Względem planu na koniec 

2013 roku (2 073 mln zł) zadłużenie Miasta ma spaść o 1,5 proc. 

Kompletny projekt budżetu na 2014 rok dostępny jest na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

TONA ŁAPÓWEK W MAGISTRACIE 

Krakowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt podało wyniki 

ubiegłotygodniowej zbiórki w magistracie: ponad tona pożywienia dla 

czworonogów, a także góra innych darów, które bardzo przydadzą się  w azylu: 

m.in. koców, kołder, ręczników, materaców.  Z uwagi na duże zainteresowanie 

akcją,  kosz na „łapówki”  przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 zostaje do jutra  

(4 grudnia, środa). W tym dniu podczas sesji dary będą mogli ofiarować Radni 

Miasta Krakowa. Wszystkim, którzy do tej pory przyłączyli się do akcji gorąco 

dziękujemy! 

Na ponad tonę pożywienia zebranego w magistracie składa się 680,45 kg suchej 

karmy dla psów, 214,05 kg suchej karmy dla kotów, 112,36 kg mokrej karmy dla psów i 

82,78 kg mokrej karmy dla kotów.  Do schroniska z Urzędu Miasta trafiła także góra 

innych darów, m.in.  kołder, ręczników, poduszek, prześcieradeł, kubraczków, a nawet 

mała klatka i środki opatrunkowe.  

         „Łapówki” ofiarowali m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, 

Wiceprezydent Krakowa Elżbieta Koterba, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

Bogusław Kośmider, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa Adam Młot, w imieniu 

Stowarzyszenia Siemacha - Społeczny Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ks. Andrzej 

mailto:Jan.machowski@um.krakow.pl
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Augustyński, kierowca rajdowy Michał Kościuszko, Prezes Fundacji Wisławy Szymborskiej 

– Michał Rusinek, Dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki Waldemar Domański, Fundacja 

Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla, Prezes Stowarzyszenia Zarządców i 

Administratorów Nieruchomości – Jarosław Gołuszka. 

I edycja akcji trwała od poniedziałku (25 listopada) do piątku (29 listopada). Dary 

mogli przekazywać wszyscy: urzędnicy, mieszkańcy miasta, a także firmy i instytucje, 

które chciały pomóc bezdomnym psom i kotom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

LICENCJA NA TAKSÓWKĘ – Z EGZAMINEM CZY BEZ?  

 Czy można otrzymać już licencję na taksówkę bez egzaminu z topografii 

Krakowa?" – to jedno z najczęściej zadawanych ostatnio pytań, kierowanych do 

pracowników Wydziału Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta 

Krakowa. Podczas jutrzejszej (4 grudnia, środa) sesji Rady Miasta Krakowa 

odbędzie się drugie czytanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia 

obowiązku zdania egzaminu ze znajomości topografii przez przedsiębiorcę 

osobiście wykonującego przewozy lub kierowcę przez niego zatrudnionego. 

W dniach 28.10.2013 – 1.12.2013 na stronie www.bip.krakow.pl były prowadzone 

konsultacje społeczne dotyczące utrzymania obowiązku egzaminowania kandydatów na 

taksówkarzy ze znajomości topografii Krakowa oraz przepisów porządkowych 

regulujących wykonywanie usług przewozowych taksówkami. 642 ankietowanych (73%) 

jest za egzaminami, a przeciw 239 ankietowanych (27%).  

Jednocześnie blisko 80% internautów głosujących w sondzie na miejskiej stronie 

internetowej www.krakow.pl jest za utrzymaniem egzaminów na taksówkarza w naszym 

mieście. W ostatniej sondzie na stronie www.krakow.pl przeprowadzonej w dniach 

5.11.2013 – 1.12.2013 zadaliśmy pytanie: Czy przyszli taksówkarze powinni zdawać 

egzaminy sprawdzające ich wiedzę? Aż 78,67% internautów jest za utrzymaniem 

egzaminów i twierdzi, że taksówkarz musi świetnie znać topografię miasta i przepisy. Wg 

19,88% uczestników sondy egzamin nie jest potrzebny, wystarczy dobry GPS. 1,44% 

internautów nie ma zdania w tej kwestii.  

Przypomnijmy; 13 czerwca Sejm RP uchwalił tzw. ustawę deregulacyjną. Objęła 

ona m.in. zawód taksówkarza. W tym przypadku ustawodawca pozostawił w gestii 

radnych miast liczących powyżej 100 tys. mieszkańców decyzję o tym, czy chcą utrzymać 

obowiązek ukończenia szkolenia dla taksówkarzy zakończonego egzaminem 

potwierdzającym znajomość topografii oraz przepisów porządkowych w zakresie 

transportu drogowego taksówką.  

Dotychczasowy egzamin obejmuje sprawdzenie wiedzy ze znajomości topografii 

miasta Krakowa i lokalizacji ważniejszych obiektów użyteczności publicznej oraz 

znajomości przepisów porządkowych dotyczących wykonywania usług przewozowych 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
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taksówkami na terenie Krakowa. Krakowscy radni na podjęcie decyzji mają czas do końca 

tego roku (wejście w życie przepisów dot. zawodu taksówkarza - 1 stycznia 2014 r.).  

Reasumując, do końca roku przy udzielaniu licencji obowiązują dotychczasowe 

zasady, m.in. wymóg posiadania zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie 

transportu drogowego taksówką, potwierdzonego zdanym egzaminem.  

W Krakowie przedsiębiorcy posiadają 3.914 ważnych licencji na wykonywanie 

transportu drogowego taksówką, z czego 54 przewoźników korzysta z ustawowej 

możliwości zawieszenia wykonywania transportu na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. Z 

kolei, do egzaminu w tym roku przystąpiło 597 osób (43 % zdawalności), w roku 

ubiegłym - 934 osób (48 % zdawalności). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWE STAWKI PODATKÓW?  

Podczas jutrzejszej (4 grudnia, środa) sesji Rady Miasta Krakowa radni 

Miasta Krakowa podejmą decyzję w sprawie określenia wysokości stawek 

podatków od nieruchomości.  

Stawki podatku od nieruchomości zostały zaproponowane w wysokości, jaka 

wynika z zasad przyjętych w Polityce podatkowej Gminy Miejskiej Kraków na lata 2012-

2014 uchwalonej przez Radę Miasta Krakowa w lipcu 2011 r. Dotychczasowe działania 

polegające na utrzymywaniu stawek na relatywnie niskim poziomie nie odniosły 

zamierzonych skutków, chociażby w zakresie lokowania w Gminie nowych inwestycji. 

Wypełniając założenia przyjętej Polityki podatkowej, proponuje się podstawowe stawki na 

poziomie dopuszczalnego pułapu określonego w obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Korzystając z niskiej inflacji, która wyniosła 0,9%, możliwe jest osiągnięcie zakładanych 

w Polityce na rok 2014 stawek, przy stosunkowo małych podwyżkach, w porównaniu 

z poprzednimi latami wprowadzania polityki podatkowej. 

Gdyby podwyżka weszła w życie, opłata za mieszkanie o powierzchni 70 m2 wraz z 

udziałem w gruncie 20 m2 wyniosłaby 61 zł rocznie (teraz  wynosi 57 zł). Mieszkańcy 

musieliby zapłacić więcej o 4 zł, czyli kwartalna rata będzie większa o 1 zł. W przypadku 

budynku przeznaczonego na prowadzenie działalności gospodarczej o powierzchni 100 m2 

na działce 3 ary podatek w 2014 r. wyniósłby 2570 zł (za rok 2013 wyniósł 2465), co 

oznacza roczny wzrost o 105 zł, czyli miesięczna rata będzie większa o ok. 8,75 zł. 

Utrzymane zostaną obniżone stawki podatku dla gruntów i budynków związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej na określonych obszarach (Branice), czyli tam, 

gdzie Miasto chce przyciągnąć inwestorów. Zniżki będą utrzymane także dla 

przedstawicieli branż chronionych i zanikających. W roku 2014 preferencje dotyczyć będą  

branż: betoniarstwo, kamieniarstwo, stolarstwo, mechanika pojazdowa, blacharstwo 

pojazdowe, lakiernictwo pojazdowe, produkcja wyrobów: piekarniczych, cukierniczych, 

wyrobów mięsnych, kultura fizyczna i sport, udzielanie świadczeń zdrowotnych, 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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prowadzenie żłobków i klubów dziecięcych. Wprowadzenie uchwały pozwoli na osiągnięcie 

w 2014 r. dochodów z tytułu podatku od nieruchomości na poziomie 447 mln złotych. 

Ostateczną decyzję, co do wysokości stawek podatku podejmie Rada Miasta 

Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

FORMULARZE PODATKOWE NA SESJI  

Jutro (4 grudnia, środa) radni podejmą decyzję w sprawie projektu 

uchwały dotyczącej określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu 

składania deklaracji podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.  

Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, ustawą o podatku rolnym, a 

także o podatku leśnym, rada gminy określa w drodze uchwały wzory formularzy, w 

sprawie poboru podatku lub deklaracje. Ponadto rada może określić warunki i tryb 

składania informacji o nieruchomościach oraz deklaracji w sprawie podatku od 

nieruchomości, rolnego i leśnego za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

Dotychczasowy wzór formularzy dla osób fizycznych IN-1 i IN-1/A pozostaje bez 

większych zmian. Wprowadzono jedynie aktualne podstawy prawne.  

Wprowadzone rok temu wzory formularzy dla osób prawnych sprawdziły się w 

praktyce. Obecnie dokonano jedynie kilku drobnych korekt. Ponadto proponuje się 

większą uniwersalność formularzy poprzez wykreślenie we wzorach formularzy stawek 

podatkowych oraz określenie wspólnych wzorów zarówno do wypełniania w formie 

elektronicznej jak i pisemnej.  

 Projekt uchwały zachowuje dotychczasowe zasady podpisywania i przesyłania 

deklaracji elektronicznych. Pozostaje także możliwość wypełniania formularzy długopisem 

lub skorzystania z komputera przy wypełnianiu deklaracji, a po wydrukowaniu, złożenia 

odręcznego podpisu i dostarczenia do urzędu deklaracji w formie papierowej. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

POLACY POWALCZĄ O TYTUŁ MISTRZA ŚWIATA DJ’ÓW 

Pięciu Polaków zmierzy się w najbliższą sobotę (7 grudnia) 

z zawodnikami z całego świata o tytuł Mistrza wśród DJ’ów. Po raz pierwszy 

w historii wydarzenia o tytuł zawalczą także dziewczyny! Zapraszamy na 

Reebok Mistrzostwa Świata DJ’ów IDA. Początek: godz. 19:00, kino 

Kijów.Centrum.  

Steve Nash & Dj Funktion to zeszłoroczni triumfatorzy zawodów, którzy z ogromną 

determinacją podchodzą do obrony tytułu. Dj Ben zakwalifikował się do ścisłego finału 

bitwy „online” o miano najlepszego skreczującego Dj'a na świecie, a Dj Slime i Dj De la 

Rocka to krajowi mistrzowie, którzy dzięki temu automatycznie reprezentują Polskę 

w finałach. 

Największą niespodzianką tegorocznych zawodów jest pierwszy start kobiet. Do 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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równej walki z Dj'ami staną Dj'ki: KCL z Danii oraz Ches z Hiszpanii. Oprócz ich startu 

ciekawostką jest pojawienie się reprezentantów Indii i Filipin oraz powrót na zawody 

ekipy reprezentującej Australię/Nową Zelandię. Niewątpliwie najmocniejszym 

pretendentem do tytułu jest podwójny Mistrz Świata IDA/DMC Dj Vekked z Kanady, który 

przylatuje bronić zdobytego w Krakowie w zeszłym roku tytułu. 

Reebok Mistrzostwa Świata DJ’ów IDA to wydarzenie, które w ostatnich latach 

zyskało zasłużone miano jednego z najbardziej oryginalnych i awangardowych wydarzeń 

muzycznych w Polsce. Reebok IDA WORLD FINAL, który odbędzie się w Krakowie, to 

drugi obok DMC WORLD najważniejszy międzynarodowy turniej dla DJ’ów, mający na 

celu wyłonienie Mistrza Świata. 

Zawodnicy będą walczyć o tytuły Mistrza Świata Dj'ów w kategoriach: „Show” 

(w której zawodnicy mogą łączyć się w drużyny wykorzystując nieograniczony dostęp do 

wszelkich urządzeń peryferyjnych typu samplery, efekty, instrumenty muzyczne itd.) 

oraz „Technical” (tu zawodnicy pokażą indywidualne umiejętności dj'skie na, które 

składają się melodyjność i spójność setu, beat juggling i scratching). 

Jak co roku nie zabraknie dodatkowych atrakcji. W programie znajdą się m.in. 

koncerty Sokół & Marysia Starosta, Sztigar Bonko oraz pokazy specjalne największych 

światowych gwiazd turntablizmu, takich jak: Dj Nelson (Francja), DJ Switch (Anglia) czy 

Modulators z dwukrotnym Mistrzem Świata IDA – Dj'em Epromem. Na samym początku 

imprezy wyświetlony zostanie najnowszy dokument Tuse Studio „Dj Super Cuts II” 

opowiadający o polskiej scenie turntablistycznej. Po zawodach i pokazach specjalnych w 

holu kina odbędzie się impreza muzyczna z udziałem Dj'a Nelsona.  

Tegoroczny Reebok IDA WORLD FINAL to już siódma impreza tej rangi 

przeprowadzana w Polsce. Najważniejszym elementem kampanii promocyjnej imprezy 

jest specjalnie nakręcony na tę okazję teledysk (można go zobaczyć na stronie: 

www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=6Y_n2JIkwoo). 

Podobnie jak w latach ubiegłych, każdy uczestnik Reebok IDA WORLD FINAL 

otrzyma okazjonalną płytę CD, na której znajdą się utwory występujących na imprezie 

artystów. 

Organizatorami imprezy są: Agencja Zooteka, IDA POLAND, Kino Kijów.Centrum 

przy współpracy Urzędu Miasta Krakowa. Dodatkowe informacje są dostępne na stornie: 

www.idaworld.org oraz www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

O WSPÓŁPRACY MIASTA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Urząd Miasta Krakowa - Wydział Spraw Społecznych wraz z Fundacją 

Gospodarki i Administracji Publicznej zapraszają organizacje pozarządowe z 

Krakowa do udziału w konferencji „Współpraca i partycypacja organizacji 

pozarządowych w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków". Konferencja odbędzie 

się 9 grudnia. Zgłoszenia przyjmowane są do jutra (4 grudnia, środa). 

https://www.youtube.com/watch?feature=player_embedded&v=6Y_n2JIkwoo
http://www.myspace.com/idaworld
http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Konferencja odbędzie się 9 grudnia, w godz. 10.00 – 15.00 w Wojewódzkiej 

Bibliotece Publicznej w Krakowie, ul. Rajska 1. 

W programie konferencji znalazły się m.in. wykłady dyrektora Departamentu 

Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej Krzysztofa Więckiewicza oraz 

prof. dr hab. Jerzego Hausnera – kierownika Katedry Gospodarki i Administracji 

Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Członka Rady Polityki Pieniężnej. 

Podczas spotkania zostaną omówione planowane działania w ramach projektu „WiP – 

Współpraca i partycypacja NGO w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków" i zaprezentowane 

aktualne wyzwania we współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami 

pozarządowymi.  

W ramach konferencji zorganizowane zostaną warsztaty tematyczne: 

1. Informatyzacja współpracy organizacji pozarządowych z Gminą Miejską Kraków. 

2. Unifikacja współpracy finansowej i pozafinansowej Gminy Miejskiej Kraków z 

organizacjami pozarządowymi. 

3. Przestrzeń i formy wzmocnienia współpracy i warunków społecznej aktywności. 

Zgłoszenia należy przesyłać drogą elektroniczną do jutra - 4 grudnia na adres  

e-mail: agnieszka.sedlak@fundacja.e-gap.pl.  

Program konferencji oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są w miejskim portalu 

dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl.  

W razie pytań i wątpliwości organizatorzy proszą o kontakt z p. Agnieszką Sędłak, 

tel. 12 423 76 05.  

Udział w konferencji jest bezpłatny. Konferencja jest organizowana w ramach 

projektu „WiP - Współpraca i partycypacja NGO w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków" 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości współpracy Urzędu Miasta 

Krakowa oraz organizacji pozarządowych poprzez działania szkoleniowe, aktywizacyjne, 

badawcze. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

BUSINESS RUN STAWIA NA NOGI 

Poland Business Run jeszcze w tym roku pomoże trzem dodatkowym 

osobom. Impreza odbyła się we wrześniu tego roku w Krakowie, Poznaniu 

i Katowicach. Łącznie 4,5 tys. osób pobiegło by podopieczni Fundacji Jaśka Meli 

Poza Horyzonty mogli stanąć na nogi. Dzięki nim Monika, Łukasz, Tomasz, 

Robert i Agnieszka mają dziś nowe protezy. Taką samą szansę ma teraz również 

trzech kolejnych podopiecznych Fundacji. 

Charytatywny bieg biznesowy Poland Business Run odbył się we wrześniu 

w Krakowie, Poznaniu i Katowicach. To cykliczna impreza sportowa, jedyna w swoim 

rodzaju. Wzięło w niej udział prawie 4600 osób, czyli ponad 900 pięcioosobowych sztafet, 

mailto:agnieszka.sedlak@fundacja.e-gap.pl
http://www.ngo.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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reprezentujących kilkaset firm z tych regionów. Na protezy dla pięciorga podopiecznych 

Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty – Agnieszki, Tomka, Moniki, Łukasza i Rafała, 

zebrano łącznie 400 tys zł. Koszt każdej protezy zawsze jest ustalany indywidualnie 

i bierze pod uwagę różne potrzebne komponenty, niestety finalna cena często 

wielokrotnie przekracza możliwości finansowe poszkodowanych. Jednak dzięki Poland 

Busioness Run protezy otrzyma jeszcze trzech kolejnych podopiecznych Fundacji. 

- Suma, jaką zebraliśmy na cel charytatywny pochodzi z opłat startowych 

uczestników biegu oraz z dobrowolnych wpłat dokonywanych poprzez strony internetowe 

w poszczególnych miastach. Już w dniu imprezy spodziewaliśmy się, że zebrane środki 

przekroczą potrzeby. Jednak dopiero teraz – po wszystkich badaniach i procesie 

dopasowania protez dla ogłoszonych wcześniej beneficjantów – możemy powiedzieć, że 

jeszcze w tym roku Poland Business Run pomoże trzem dodatkowym osobom – 

Damianowi, Krzysztofowi i Antoniemu – mówi Agnieszka Pleti, Dyrektor Fundacji Jaśka 

Meli Poza Horyzonty. 

Damian ma 24 lata, mieszka w województwie małopolskim. W czerwcu 2012 roku, 

w wyniku wypadku, stracił część lewej nogi. Krzysztof, dziś 43-letni mężczyzna 

wychowuje dwie córki i razem z żoną prowadzi Pogotowie Rodzinne. W wieku 19 lat uległ 

wypadkowi podczas naprawy taboru kolejowego – konieczna była amputacja obu nóg. 

Antoni ma żonę i synka w wieku 4 lat. W wyniku choroby – raka – stracił nogę. Choroba 

ustąpiła ale Antoni potrzebuje protezy by aktywnie opiekować się rodziną. 

Przypomnijmy, że Poland Business Run to charytatywny bieg biznesowy w formie 

sztafety, który rozpoczyna się jednocześnie w różnych miastach Polski. Celem inicjatywy 

jest pomoc podopiecznym Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty, wspierającej osoby, które 

w wyniku różnych zrządzeń losu zostały poddane amputacji. Organizatorami wydarzenia 

w Krakowie to: Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty, Radisson Blu Hotel Kraków, UBS 

Service Centre (Poland) sp. z o.o., Luxoft Poland Sp. z o.o., Gmina Miejska Kraków 

reprezentowana przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POBIEGNIJ W SYLWESTRA 

Zbliża się 10. edycja Krakowskiego Biegu Sylwestrowego. 31 grudnia 

(wtorek), w samo południe na Rynku Głównym wystartuje barwny korowód 

biegaczy w fantazyjnych strojach. Warto przebrać się i wystartować, czekają 

atrakcyjne nagrody. 

Jury oceniające stroje wybierze triumfatorów w kategoriach: najlepiej przebrany 

zespół (liczący minimum 3 osoby), najlepiej przebrana para (osoby te muszą wspólnie 

pokonać całą trasę biegu i wbiec na metę trzymając się za ręce), najlepsze przebranie 

indywidualne oraz najlepiej przebrane dziecko (urodzone po 31 grudnia 2000 r.).Wszyscy 

uczestnicy otrzymają po biegu ciepły posiłek i herbatę, panie - róże, a dzieci – słodycze. 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Zapisy internetowe prowadzone są do 23 grudnia. Opłaty będzie można wnieść 

również w Biurze Zawodów – czynnym w dniach: 30 i 31 grudnia. Limit uczestników 

imprezy to 2000 osób. 

Podobnie jak w roku ubiegłym, 30% biegaczy zgłaszających akces do 

Krakowskiego Biegu Sylwestrowego stanowią kobiety, a w samej „Smoczej piątce” liczba 

ta sięga blisko 50 %! Tak duża frekwencja pań stanowi ewenement w skali kraju, a 

nawet świata! Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.zis.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ŚWIĄTECZNY KONCERT Z KRAKOWA  

Święta w TVN będą w tym roku bardzo krakowskie. W Wigilię i pierwszy 

dzień Świąt widzowie w całej Polsce będą mogli zobaczyć koncert Gra Kolęda! 

Świąteczne granie prosto z Krakowa zarejestrowany 18 listopada w kościele 

św. Piotra i Pawła. 24 grudnia aż trzykrotnie pokaże go stacja TVN 24 

(o godz. 18:00 (cz. 1), o godz. 21:00 (cz. 2) i o godz. 23:00 (powtórka cz. 1). 

W pierwszy dzień Świąt, od godz. 8:00 zapraszamy natomiast do TVN, a od godz. 

11:30 – ponownie do TVN 24. Najpiękniejsze polskie kolędy wykonają Mela Koteluk, 

Dawid Podsiadło, Lilly Hates Roses, Monika Borzym, Włodek Kinior Kiniorski i Wojciech 

Konikiewicz, a także Trebunie-Tutki i Przyjaciele oraz Małe Trebunie-Tutki.  

Przypominamy: program koncertu zorganizowanego przez Krakowskie Biuro 

Festiwalowe powstał we współpracy z Piotrem Metzem, jednym z najbardziej znanych 

polskich dziennikarzy muzycznych. Wieczorne kolędowanie poprowadził Krzysztof 

Trebunia-Tutka, z którym przenieśliśmy się do ginącego świata Skalnego Podhala, gdzie 

wciąż żywe są tradycje góralskich jasełek, z kolędnikami, turoniem i gwiazdą i sypaniem 

ziarnem. - To bardzo ciepły, rodzinny i wielopokoleniowy koncert, pełen refleksji i energii 

do wspólnego kolędowania – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura 

Festiwalowego zachęcając do obejrzenia koncertu. Dodatkowe informacje: 

www.biurofestiwalowe.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZOBACZ KOMIKS O POWSTANIU STYCZNIOWYM 

KOSY WOJNY. 1863 to multimedialny komiks interaktywny połączony 

z bazą wiedzy o Powstaniu Styczniowym. Okrągła, 150. rocznica wybuchu 

powstania stała się doskonałą okazją do tego, by w nowatorski sposób 

zaprezentować najwybitniejsze postacie, a także bitwy i realia tamtych 

wydarzeń. 

Projekt jest oryginalną inicjatywą propagującą historię Polski. Ukazuje niebanalną 

twarz współczesnego patriotyzmu. Komiks w atrakcyjnej, nowoczesnej formie przybliża 

najbardziej heroiczne i największe polskie powstanie z XIX wieku. Skierowany jest 

głównie do młodzieży szkolnej, studentów, nauczycieli historii, pasjonatów Powstania 

Styczniowego.  

http://www.zis.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.biurofestiwalowe.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Ideą komiksu jest przybliżenie młodym Polakom takich wartości jak miłość 

ojczyzny, wolność, niepodległość ojczyzny. Głównym bohaterem opowieści jest młody 

mężczyzna – Damazy Turno – utracjusz i hulaka. Powstańcem zostaje z przymusu, lecz 

w miarę upływu czasu rodzą się w nim postawy patriotyczne. Damazy spotyka na swojej 

drodze wiele postaci historycznych, bierze udział w prawdziwych bitwach i potyczkach, 

dzieli losy powstańców. Mimo, iż jest fikcyjną postacią, ułatwia poznanie historii, 

chronologii bitew i zdarzeń, przyczyn i skutków Powstania Styczniowego. 

Komiks przygotowało Hmmm Studio oraz Fundacja Gdzie ze środków Muzeum 

Historii Polski. Partnerem projektu jest Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”. Więcej 

na stronie: www.kosywojny.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PROJEKT DOUBLE LIFE W MOCAK-U 

MOCAK (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie) zaprasza na 

premierowy pokaz pięciu polskich dyptyków powstałych w ramach projektu 

Double Life prowadzonego przez Olgę Kisselevą. Wydarzenie odbędzie się 

6 grudnia (piątek) o godz. 18:00 w siedzibie Muzeum przy ul. Lipowej 4.  

Rozpoczęty w 2007 r. projekt Olgi Kisselevej Double Life jest w dużej mierze 

oparty na współpracy, ponieważ w każdym mieście, w którym jest realizowany, miejscowi 

artyści włączają do niego swoje filmy. Powstawały one m.in. w Paryżu, Montrealu, 

Moskwie, New Delhi, Bukareszcie i Madrycie. Do tej pory nakręcono 15 dyptyków 

filmowych, a ostatnio Kisseleva ze swoim projektem odwiedziła Kraków. 

Podczas warsztatów, które odbyły się pod koniec października, krakowscy artyści 

mieli okazję ukazać swoje „podwójne życie” i dzięki temu stać się częścią przedsięwzięcia 

Kisselevej. Premiera krakowskich prac odbędzie się 6 grudnia (piątek) o godz. 18:00 w 

MOCAK-u (prace będą one podróżować po świecie jako część projektu). 

Pokaz pięciu polskich dyptyków zostanie wzbogacony o prace z Kanady oraz 

będzie przyczynkiem do dyskusji o kondycji polskiego artysty we współczesnym świecie. 

Z Olgą Kisselevą rozmawiać będzie Marta Czyż – niezależna kuratorka, oraz uczestniczki 

warsztatów – Dominika Frycowska, Małgorzata Kaczmarska, Katarzyna Kornecka, Kamila 

Piazza oraz Sarah Wölker. Rozmowa prowadzona będzie w języku angielskim. Dodatkowe 

informacje: www.mocak.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MOPS: ZMIANY W OBSŁUDZE MIESZKAŃCÓW 

Uwaga! Ważne dla osób korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krakowie. Od 2 stycznia 2014 roku, Dzielnice XIV i XV 

Miasta Krakowa obsługiwane będą przez Filię Nr 1 MOPS, mieszczącą się przy 

ul. Rzeźniczej 2. Tak więc, Filia nr 1 MOPS obsługiwać będzie Dzielnice III, XIV i 

XV Miasta Krakowa. 

Aby mieszkańcom Mistrzejowic ułatwić dostęp do pracownika socjalnego, przy ul. 

Miśnieńskiej 58 w budynku Rady Dzielnicy, zostanie uruchomiony punkt kontaktowy Filii 

http://www.kosywojny.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.mocak.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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nr 1. Do pracownika socjalnego w tym punkcie będzie można zgłaszać się w poniedziałek 

i piątek od godz. 8.00 do 10.00 oraz w środę od godz.13.00 do 15.30, tel. w godzinach 

pracy punktu: 660 660 821. 

Aby przyspieszyć załatwianie spraw oraz podnieść komfort osób, które chcą 

zgłosić się do Ośrodka, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca do korzystania z 

możliwości zgłaszania spraw i wniosków telefonicznie, bez konieczności wizyty w siedzibie 

Filii. Kontakt z pracownikiem socjalnym odbędzie się wtedy w ustalonym terminie w 

miejscu zamieszkania osoby. Telefony do Filii nr 1: 12 4304546, 12 4304549 e-mail: 

f1@mops.krakow. pl. 

Natomiast Filia Nr 9, która dotychczas  obejmowała pomocą mieszkańców Dzielnic 

XIV, XV, XVI, XVII będzie realizować zadania MOPS w środowisku dla Dzielnicy XVI i XVII 

Miasta Krakowa. 

Jednocześnie MOPS przypomina, że od 2 grudnia Dzielnica II Miasta Krakowa 

obsługiwana jest przez Filię Nr 6 MOPS, mieszczącą się przy ul. Dietla 64. Filia nr 6 

będzie obsługiwać więc Dzielnice I i II Miasta Krakowa. Dane kontaktowe do Filii nr 6: ul. 

Dietla 64 tel. 12 423-23-15, 12 422-17-74, e-mail: f6@mops.krakow. pl. 

Wprowadzane zmiany organizacyjne mają na celu zrównoważenie dostępności do 

pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, udzielanej przez wszystkie Filie MOPS. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

CZY URATOWAŁEŚ DZISIAJ KOMUŚ ŻYCIE?  

Przygotowania do wielkiego finału akcji „Dla Ciebie to pięć minut, dla 

kogoś to całe życie” osiągają punkt kulminacyjny.  Włączyli się w nią również Ci, 

którzy już podarowali cząstkę siebie ratując życie chorym na raka krwi. Data 

11-12 grudnia zbliża się wielkimi krokami. 

Ponad 100 uczelni wyższych z 43 miast Polski łączy siły, aby pomóc chorym na 

raka krwi. Ogólnopolska akcja rejestracji studentów odbędzie się pod hasłem „Dla Ciebie 

to 5 minut, dla Kogoś to całe życie”.  

Studenci i Fundacja DKMS zaprosili do udziału w wydarzeniu tych, którzy nie tylko 

podjęli wysiłek rejestracji, ale odpowiedzieli TAK na pytanie: „Zostałeś wytypowany jako 

zgodny z pacjentem chorym na raka krwi. Czy podtrzymujesz swoją gotowość pomocy 

wyrażoną podczas rejestracji jako potencjalny dawca komórek macierzystych?” 

Zostanie potencjalnym dawcą to bardzo poważna decyzja. Kiedy ktoś dowiaduje 

się, że może uratować życie pacjentowi choremu na raka i jest gotowy to zrobić, 

konieczne jest chwilowe przeorganizowanie jego codziennego życia. Często zachodzi 

potrzeba wzięcia wolnego dnia, aby móc się udać na wizytę do lekarza w celu zrobienia 

szczegółowych badań, a jeżeli wszystko pójdzie dobrze, by oddać szpik lub komórki 

macierzyste. Bez względu na to czy pobiera się komórki z krwi obwodowej czy też szpik z 

talerza kości biodrowej, każdemu dawcy przysługuje zwolnienie lekarskie, które - zgodnie 

mailto:f1%40mops.krakow.%C2%A0pl
mailto:f6%40mops.krakow.%C2%A0pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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z kodeksem pracy - gwarantuje 100-procentowe wynagrodzenie. Ale to nie wszystko. 

Jeżeli badania i pobranie odbywa się w innym miejscu niż miejsce zamieszkania dawcy, 

Fundacja DKMS Polska pokrywa wszelkie dodatkowe koszty, jak np. podróży czy hotelu. 

W Polsce co godzinę ktoś kolejny dowiaduje się, że ma białaczkę. Chorują małe 

dzieci, młodzież, dorośli. Dla wielu z nich jedyną szansą na nowe życie jest 

przeszczepienie komórek macierzystych od dawcy niespokrewnionego. Tych niestety jest 

ciągle zbyt mało. Aktualnie w Polsce zarejestrowanych jest pół miliona osób z czego 

ponad 390 tysięcy w bazie Fundacji DKMS. 

Dzięki akcji „Dla Ciebie to 5 minut, dla Kogoś to całe życie” uda się pomóc 

kolejnym osobom walczącym z rakiem krwi. Informacje na temat projektu oraz lista 

miejsc gdzie można zarejestrować się jako potencjalny dawca szpiku znajdują się na 

www.dkms.pl/student.  

Fundacja DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska, działająca od 2008 

roku jako niezależna organizacja non-profit, od początku działalności przebadała i 

zarejestrowała ponad 390 tysięcy potencjalnych dawców komórek macierzystych i jest 

tym samym największą bazą w Polsce. Ponad 800 osób podarowało już cząstkę siebie 

innym dając im tym samym szansę na nowe życie. Jako jedyna baza potencjalnych 

dawców szpiku w Polsce, Fundacja DKMS posiada możliwość rejestracji dawców za 

pomocą pałeczek do poboru wymazu z błony śluzowej. Ta innowacyjna metoda pozwala 

na samodzielne pobranie wymazu, z którego, tak jak z krwi, oznaczane są cechy 

zgodności tkankowej. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa  Tadeusz Trzmiel  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa  Tadeusz Matusz   

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad   

 10:30 - Konferencja organizowana przez Konfederację Lewiatan w ramach 

projektu „Monitoring kondycji sektora MSP w latach 2010-2012", współfinansowanego 

przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego pt. „Szanse i 

zagrożenia dla rozwoju małopolskich MSP", Qubus Hotel Kraków, ul. Nadwiślańska 6   

                                                       Filip Szatanik   

http://www.dkms.pl/student
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

            

                                                                  

                                                       

              


